
NJË 
ORGAN

LUAN
(TUR.)

LLOJ LEMURI 
(MAJMUN)

PËRJETIMET
JOSHËSE 
APO TË 

RREZIKSHME

CULLAKE
-----------------------

“LATINISHT” N GENTA
ISMAILI

LLOJ PAR-
MENDE PREJ 

HEKURI

LUMË NË 
MIANMAR

FETARI, QË BËN 
NJË JETË TË 

VETMUAR
PISKAMA
E MACES

AKTORI 
AMERIKAN, 

EROL

SAN MARINO
-----------------------

LIQEN MES 
KAZAKISTANIT 
DHE UZBEKIST.

RADIUMI

AKTORI FRËNG, 
ZHAK

-----------------------
ZONË E VEÇU-
AR E NJË RACE

VEND NË 
AFGANISTAN, 
QË U SHKATË-

RRUA NGA 
TALEBANËT

GRAMI
ZOG I EGËR 
GRABITQAR

------------------------
EMIL ZOLA

GRUMBULL 
BORE, PIRG

1

AKTORE
AMERIKANE

LUMË
NË KINË

FUTBOLLISTI 
SHQIPTAR, 
RAMADANI

KOMPANI 
AMERIKANE 
KITARASH
(ORIGJ.)

POHIM
ÇEK

3 BANORET
E VIETNAMIT
TË VJETËR

VLORA
E LASHTË

I 
RIFILLOI

ISH FUTBOL-
LISTI ANGLEZ, 

BRAJAN

FIS IZRAELIT
-----------------------

I RRËMBYESHMI
I VRULLSHMI

FLORI
-----------------------

TUNDJE, 
TROSHITJE

I
DY ZANORE

FILM AUSTRA-
LIAN, “... PIKS”

------------------------
RAJON NË 
GJERMANI

SUEDIA

GRUP I VOGËL 
BESIMTARËSH
------------------------

PËREMËR 
PYETËS

SHKOVA
PO (ANG.)

------------------------
METRI

LËKUNDJA
E TOKËS

PIJA
E PËRZIER 2 QË NUK 

I PËRKET FESË 
DHE KLERIT

AR
(FRËNGJ.)

AKTORI 
AMERIKAN, 
ROBERT DE

KËNGËTARE
SHQIPTARE KTHESË

GRADË 
OFICERI

INSTRUMENT
FRYMOR

SHKRONJË
GREKE

KËNG. ANGLEZ, 
ASTLI

-----------------------
ZONË NË 
KANADA

NJË APLIKACION 
I RRJETEVE 

SOCIALE
MALI

I ULËT

DETI NË MES 
GREQISË DHE 

TURQISË

NË RREGULL
------------------------

AFROJ

EKZISTON
(VETA 2, NJ.)

ISH DIPL. SHQIP-
TAR, TEODOR
-----------------------

ZHAN KLOD VAN

ÇDO NJERI 
SI I VEÇANTË

BABAI
REOMIRI

-----------------------
KALIUMI

LIQENI
I SHKUPIT

4 DY VIJA QË 
NUK PRITEN 

(SH.)
I PANDERSHËM ENË QELQI 

OSE CINGOJE BASHKIMI RIMINI

 FILOZOF I 
LASHTË GREK
-----------------------
LLOJ GJARPRI

PRIJËSI
I HUNËVE

PERANDORI 
MIZOR 
ROMAK

SHTET
NË EVROPË

MAL NË TURQI

FOLK BEND 
IRLANDEZ

EMIL TAFE
-----------------------
PARAARDHËS

YNI

ZERO

SHTRESA MË 
E LARTË E 

SHOQËRISË
------------------------
ART (FRËNGJ.)

HYJNESHË NË 
MITOLOGJINË 
NORVEGJEZE

QYTET NË 
FRANCË

------------------------
RADIUMI

KAFSHË ME 
BRIRË TË 

GJATË
(SHQ.)

INTENSITETI
------------------------
TEMPERATURA

HYJNESHË
E BABILONISË

?

?

? 

?

Skandi asociacion

?


